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är jubileumsår!  
 

Och vilket j-la jubileumsår… Bara en gång har man hittills fått fukta strupen 
med vällagrad maltwhisky-nektar. Det var i februari hos hamnkaptenen.  

 
Nu visar det sig dock att just nämnde hamnkapten funderat lite ”utanför boxen", som det heter. Vi tror 

dock att hans kreativa tankar kanske uppstod p g a ”innehållet i t ex en vinbox". 
 

Hamnkaptenen uppger nämligen ett primalskri från sina lokaler i Moseviken rätt ut i luften;  
- I dessa tragiska Coronatider kan vi ju slå två flugor på smällen; 
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1. Vi uppfyller hans helighets, Anders Tegnell, önskan om att hålla avstånd. Tja, det är väl 

det stånd vi numera har lättast att hålla… 

 
2. Samtidigt som vi idkar utomhusaktiviteter i form av whiskyprovning i friska luften! 

 
Så föddes idén som det inte tog lång tid att få acceptans för. Fiberkablarna mellan de sju edsvurna 
matwhiskykonnässörerna blev överhettade av alla mejl som for fram och åter. 
 
Byggare Bert noterade att han har tak över sin uteplats och erbjöd sig upplåta sin altan för en 
utomhusaktivitet i form av whiskyprovning. 
 
- Sällan har så många whiskypimplare haft så få arrangörer att tacka för så mycket, som Winston 
Churchill sade, ja, nå’t i den stilen… 
 
Så det slutade med att skutskepparen samlade ihop sina tre pavor, tog med dem från Sandvik till 
byggaren på Källängen och vi kunde därmed avnjuta en friluftsprovning på Brännö Highlands redan kl 
15.00 den  
 

14 augusti i nådens år anno 2020. 
 
Det var varmt och nästan vindstilla på Byggarens altan och till protokollet förs att vi saknade 
fordonsstrategen i Halland samt att två medlemmar saknade reglementsenlig klädsel:  

• greve Silfverblad och  

• undertecknad matros F. 
 
Sankt Tegnells bannor och bullor vilade över oss och vi hörde när hans skorrande läte utropade:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men vi lurade Coronan!  
 
OCH Tegnell – för vi använder inte handsprit! 
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Polaren Kenneth tycker dock att livet är lite ljusare nu när han hittat ett bra recept att läska sig med: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Byggaren på höjden hade lyckats hyra in Brännös egen trumslagare att slå på stora 
jubileumstrumman denna viktiga dag för öns maltwhiskyelit. 

 
 

Här är två andra trummor vi hoppas kunna hinna slå på detta jubileumsår 
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Vi får se om vi kan få till att killarna i Sgt Peppers Lonely Hearts Club Band spelar för oss! Eller om vi 
måste dra en vals själva... 

 

 
 
 

 
 

1. Macallan Quest 

 
Vi öppnar på topp - med en Macallan. Macallan Quest! 
Blekt gul, men då skall vi veta att Macallan ALDRIG använder karamellfärg! Bara naturlig kulör 
från lagringen på fat. 
 
Det kan väl knappast bli bättre , tänker vi och snusar i glaset där en söt, maltig och stor doft 
liksom bubblar över. Härligt när dofterna har så tydlig karaktär. Saknar vi något? Tja, skulle väl 
vara en längre lagringstid på just sherryfat! Här har man valt fyra sorters fat att lagra på – och 
då troligen inte first fill… 
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Macallan bjuder smaker som kan härledas åt citrus- och äpplehållet. Just torkad frukt kanske 
inte är den framträdande smaken i Quest! 
 
Men detta är ju en maltwhisky som kan förgylla vilken dag som helst – kanske till kaffet eller 
med en chokladbit! Vi ger: 
 

 
 

En överkorsad basker för att Macallan inte valde att lagra lite längre på sherryfaten! 

 

 

2. Glenmorangie, The Cadboll Highland 

 
Vi gick ut stenhårt med en Macallan – och ÖKAR med kandidat nr 2! Ytterligare en doftbomb 
som t o m utomhus sprider sin väldoft när närmaste medlem häller upp i sitt glas. Vi skönjer 
den höga kvaliteten redan vid kontakten med näsan. 
 
Åter en oparfymerad kandidat som bjuder viss sötma, malt, lite citrus i doften. Vi noterar dock 
att denna Glenmorangie slutlagrats på fat som innehållit vin av Muscat -och Sémillondruvor 
som lockar fram lite nya toner som absolut inte skämmer drycken.  
 
Vi tar The Cadboll till våra hjärtan och smaklökar och uppskattar kombinationen av klassisk 
vällagrad maltwhisky och den rödvinfatston som försiktigt mejslats fram utan att ta över och 
besudla malthiskyns grundtoner. 

 
 
 
 
                 
                
 
 
En basker blir det för att Glenmorangie lyckas knäppa Macallan på näsan! 
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3. Bruichladdich, Rare Cask Series 1990/27 Islay 

 

 
 
Man kan väl knappast gå ut stenhårt med kandidat nr 1, öka med kandidat 2 för att sedan göra 
ett ryck och stegra sig med 3:an? Jo, i undantagsfall går det faktiskt! 
 
Denna gång med vår hittills dyraste pava någonsin - drygt 3.100 spänn! Dessutom förmodligen 
den mörkaste whisky vi provat. Bruichladdich garanterar för att det enbart är naturlig kulör – 
precis som Macallan. 
 
Så här beskriver Bruichladdich själv sin vara: 
 
Denna redan dyrbara whisky slutlagras på franska vinfat från ett legendarisk chateau av högsta 
proveniens och den fina franska eken tillför lager av komplexitet från rostat bröd med smör till 
karamell- och vaniljnoterna från de ursprungliga amerikanska ekbourbonfaten.  
 
Detta är en sällsynt och enastående åldrad Bruichladdich med en historia att berätta. 
 
Den 27-åriga whiskyn tappades först i bourbonfat 1990 av en tidigare generation av 
Bruichladdich-destillatörer och låg orörd i våra lager på Islay fram till 2007, då dåvarande master 
distiller Jim Mcewan fick en vision för dess framtid. Undrar just om han kunde föreställa sig att 
den skulle hamna på bordet, utomhus på Brännö i augusti 2020... Trettio år efter att den 
destillerades! 

 
Vi har väl inte något att anföra mot vad Bruichladdich berättar. Tvärt om tycker vi att de lyckats 
mycket väl med denna produkt. Vi är lyriska och funderar på hur högt vi skall betygsätta 
kalaset. 
 
Förmodligen finns det en strimma rök i botten, men en välgjord blend av whiskyn och 
lagringsfatens arom har i så fall skapat en fin helhet. En doft -och smakbomb av synnerligen 
hög kvalitet. Man får oftast vad man betalar för.  
 
Det är nog första gången vi är så eniga om i vilken turordning de tre kandidaterna skall rankas. 
Denna gång är det dock: 

1. Bra 
2. Bättre 
3. Bäst 
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Men så enkelt är ju inte livet. Det skall dessutom utdelas säckpipor, kiltar, baskrar och ev 
någon annan liten pinal som BSMWS använder för att beskriva kvaliteten. 

 
 
 
 
 
                 
                
 
 

 
 
Vi bjuder också på en liten basker för att man lyckats skapa en så mörk doft och smakbomb! 

                     
 
 

Halvtidsvilan 
Hårda Coronatider kräver naturligtvis en halvtidsvila efter att vi betat oss igenom de tre 
pavorna i rond 1. Byggare Bert drog på sig sina italienska pizzabagarkläder och försvann raskt 
in i köksregionerna och efter ett tag dyker samme byggare upp med en väldoftande, italiensk 
pizza och presenterar sig som pizzabagaren/byggaren roBERTino från Venedig.  
 
- Denna pizza har jag byggt själv, utropar roBERTino som menar att han lagat till den! 
 

 
 
Såväl basilika som andra kryddor var egenodlade och fan vet om inte ketchupen var 
hemmagjord av de tomater som frodades i byggarens rabatter. 
 
Med pilsner därtill och måltidsavslutning med kaffe och chokladkaka blev vi mätta och kunde ta 
oss an rond 2 i denna första frilutsprovning. 
 
Byggare Bert får ta över vår BSMWS-kockmössa att kröna sin pizzabagarkreation med fram till 
nästa provning. 
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Pizza... 
 
 
När vi använder ordet pizza i kombination med platsen Brännö kommer undertecknad alltid att 
tänka på den märkliga bekvämlighetsinrättning som anlades i Vassdal för 20 – 25 år sedan. 
Det var väl någon form av beredskapsarbete – ja, sådant som politiker ibland startar upp för att 
påvisa någon form av aktivitet bland i vanliga fall arbetsskygga simulanter. 
 
Det byggdes helt enkelt upp ett dass i Vassdal. Det blev säkert något som för skattebetalarna 
var en mycket dyr anläggning med tanke på transporter, antalet inblandade tänkare som skulle 
vara ansvariga för projektet och diverse underleverantörer på ön.  
 
Efter ett antal månader står alltså ett enkelt och simpelt litet dass på plats i Vassdal. Invigning 
sker med klippning av band, musikorkester, hurrarop och provpinkning. 
 
 
 
 
 
 
 
Dassgeneral är Lennart Ejdefjord och han vankar av och han runt byggnaden i tid och otid. 
Han är mäkta stolt att han varit administrativt ansvarig för sin bedrift och den som inte sett 
dasset får säkert uppfattningen att det är en byggnad i klass med Läppstiftet vid Lilla Bommen. 
Han pratar med alla och skroderar om sitt livsverk och antyder att det minsann inte är någon 
skitsak han låtit uppföra i Vassdal – det är den slutgiltiga lösningen på badgästers mest 
grundläggande behov!  
 
Han är kort och gott oerhört stolt över sitt monument. Och hoppas att han för alltid skrivit in sig 
bland Sveriges avträden! 
 
Det visar sig dock att monumentet saknar minst en viktig detalj. Ingen (allra minst 
dassgeneralen själv) har funderat på att ”har man inkomster får man utgifter”. Alltså när 
badgästerna nyttjar monumentet på det sätt det är tänkt, måste någon tömma skiten som 
produceras också!  
 
Nu börjar dock hjärnorna som planerat monumentet inse hur många personer som gästar 
Vassdal en solig och varm sommardag. Troligen har de samtidigt en bild på en skittunna för sin 
inre syn. Möjligen förstår man slutligen att en tunna kanske räcker några timmar.  
 
Man kanske skulle säkert behöva en tank på minst 20 kubikmeter… 
 
Säkert går de grå cellerna på högvarv och kanske var det då man insåg att monumentet nog 
bara får vara just ett – monument! Skithuset förses med ett kraftigt hänglås och ingen – inte 
ens skithusgeneralen själv – får lov att inträda i tabernaklet och uträtta sina behov. 
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Det är nu en annan stor tänkare i Vassdalsregionen träder in – Sture Wahlgren (salig i 
åminnelse) och avslöjar vad han kallar detta förargelsens avträde för: 
 

 

Lennarts Pisseria! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fyndigt!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Byggare Berts nya 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Byggaren berättade om sitt vådliga äventyr när han beslutat att det var dags att skaffa en ny 
fax/skrivare nyligen. 
 
Det har varit tyst i faxrummet en längre tid, inga lastplaner från Tärntank på Donsö, inga 
prislistor från Beijer och värst av allt, inga fax från förbunden G i Albanien. Så tyst att byggaren 
hade svårt att sova. Han blev ju van av det sövande knattret av nattliga fax. 
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Byggaren hittar en apparat på nätet och åker till Netonnet och hojtar; - Nu är det lite brådis, jag 
vill ha en faxmaskin som jag kan koppla till dator och mobiltelefon. Den skall också kunna 
scanna, kopiera och helst steka ett par ägg till mig! 
 
Netonnet: - Absolut, det löser vi. Vi har en maskin här och du får 100 spänn i rabatt! De har ju en 
del nya finesser jämfört med den antikvitet ni hade tidigare. 
 
Byggaren: - Topp, den tar jag! 
 
Byggaren släpar ut kartongen till bilen, kör mot Saltholmen, släpar kartongen till båten, anländer 
till Brännö, släpar kartongen till moppen, kör upp till Källängen och kånkar in med kartongen. 
Äntligen skall underverket testas. 
”Här skall faxar printas ut,  
i parti och i minut”, skaldar den glade byggaren! 
 
- Vafalls, utropar byggaren, har jag fått ett fax från någon oljeschejk? Det är ju så’na där 
hieroglyfer som våra nyanlända gullgossar från Nordafrika och orienten brukar använda. Vad är 
detta för verbalt träck? 
 
Samtal till farbror Netonnet som ursäktar sig: 
- Jaså det var du som fick den där arabiska faxen. Otur, bäste byggare… vi krängde den först till 
en arabpojke på 13 år (när vi krävde att han skulle vara myndig för att få köpa, erkände han 
snabbt att han egentligen var 37 år...), men när han upptäckte att man inte kunde förfalska pass 
med den, så han lämnade tillbaka den. Ett misstag av oss. Om du kommer hit med den får du 
välja en annan! 
 
- Nja, nu är det ju så att jag är en mycket upptagen man den närmaste tiden. Jag kan faktiskt inte 
lämna ön hur som helst! Man vet ju inte vad sommargäster och annat löst folk hittar på här ute 
när jag är borta. Och så är det ett par matcher på tv som jag måste bevaka, så jag kan nog inte 
lämna ön på ett par månader… 
 
- Men en fotbollsmatch??? Den är väl avklarad på 2 x 45 minuter? Är du upptagen i flera 
månader med det? 
 
- Hör nu här, är du möjligen släkt med den där matrosen Fridén? Han har heller ingen känsla för 
fotboll, tror att det handlar om att sparka på en rund, uppblåst läderkula. Jag följer allt från hur 
gräsplanen anläggs, vattnas och klipps till hur spelare köps, säljs och skrotas. Jag har räknat ut 
jag lägger ungefär tre veckor effektiv tid på varje match! Det innebär att jag jobbar två 
heltidstjänster – trots att jag är pensionär… Det du!!!  
 
Och så har vi Coronahotet. Jag undviker båtarna till Saltholmen. Kan jag skicka min fru för att 
byta faxen?  
 
- Oj då, det var värst… Är du ägare av något fotbollslag? 
 
- Nä! 
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- Men din fru drabbas väl också av Corona om hon åker med Styrsöbolaget? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anette hjälper byggare Bert med den nya faxen på Källängen 

 
- Icke! Hon är sjuksköterska och kan så´nt där… försök inte slingra dig. Även om jag inte äger 
något fotbollslag är det allvarliga saker jag sysslar med! 
 
Ja, där bryter vi den spännande historien om hur Byggare Bert köpte en ny fax/skrivare. Vi vet 
idag att apparaten står på plats och byggaren kan skriva ut från såväl datorn som mobiltelefon.  
Huruvida Tärntank på Donsö skickar sina lastplaner och om Beijer lyckats faxa prislistor till 
byggarens nya fax är fortfarande höljt i dunkel. 
 
Men en viss fårbonde i Albanien, herr Gnk, har visst fått kontakt och skickar information om 
marknader i Tirana och var man kan köpa billig, vällagrad, albansk slivovitsa. Det pågår tydligen 
förhandlingar om Gnk kan skicka dunkar med slivovitsa till Asperö så att byggaren kan slå två 
flugor på smällen när han är där. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Det här börjar likna något, skroderar byggare Bert. Snart kan jag skriva ut laguppställningarna i 
skärgårdsserien igen! Bättre kan det inte bli! Då kan jag läsa om de där jönsarna i Manchester 
och Arsenal samtidigt som jag följer de stora händelserna och matcherna på Styrsö! Via 
parabolen! 
 
Ja, vad säger man? Grattis till nya faxen! 
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När vi ändå inte kan dricka någon whisky kan vi ju läsa 

mer och lära oss en del av amatörerna... 
Det finns ett maltwhiskysällskap som heter  

 

 

 
 
och de skriver om att det faktiskt pågår lite lurendrejeri i den ”fina” whiskyvärlden. Det berättas att en 
kinesisk miljonär betalade 7.600 PUND för en dram whisky som påstods vara Macallan från 1878 (ett 

år innan min farfar föddes...) 

 
Dock undersöktes denna dram bl a på Oxford University och den erkända firman 
 
 
 
och det visade sig att whiskyn var från tidigt 1970-tal. 
 
Whisky från 1970-talet är ju heller inte illa pinkat av en trähäst – men att ljuga om lagringstiden med 
ETTHUNDRA år ju bedrägeri! 
 
Så om man någon gång vill unna sig en riktigt fin Macallan, ja, då får det bli 18 YO, sherrylagrad! Som 
nu kostar hela 3.850:- per liter på Systemet... 
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Tänk, bara att få heta Angus Mac-någonting...  

 
...och att få testa den där 30-åriga Macallanpavan på Angus bord! 

 

Om vi varit skottar hade vi kanske hetat: 
 

❖ Angus McBerner (cargoskipper) 
❖ Angus McNewman (harbourcaptain) 

❖ Angus McIsac (golfplayer) 
❖ Angus McSilfver (earl of Kvigvallen) 
❖ Angus McBert (distilleribuilder) 
❖ Angus McSteel (asphalt CEO) 

❖ Angus McFriden (lighthousekeeper) 
? 

Ja, det lär vi aldrig få veta, men något annat förnamn än Angus är otänkbart. Nja, det finns 
faktiskt ytterligare några namn som är populära i Skottland. Kolla här 

https://www.scottish-at-heart.com/scottish-boy-names.html 
 

Där finns förresten ett förslag för Byggare Bert:  Angus Ailbeart   
Själv funderar jag på mellannamnet Angus Archibald 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.scottish-at-heart.com/scottish-boy-names.html
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Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, 
Skifteskär, Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvartalets fyr är Lighthouse Gustavia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

på St Barthelemy i Västindien. 
Ön som en gång var en svensk koloni och där huvudstaden är uppkallad efter vår kung  

Gustav III. 

http://www.bsmws.eu/
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Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 
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SAAB, NEVS? 

Vi hör och ser inte mycket nytt om varken SAAB eller NEVS nu för tiden. Men det har dykt upp lite 
antikt reklammaterial från SAAB. Här ser vi en av trotjänarna när han redan som mycket liten drog 
en lans för sin SAAB-trampebil. 
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Vår internetadress: http://www.bsmws.eu 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället i det s k molnet, på minnespinne, i 
mobiltelefon eller liknande medium och läser på skärmen. 

 
Ni har säkert sett TV-reklamen där  

 

babblar något om att starta el-mackar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Löjligt, kommenterar vår egen el-strateg, greve Silfverblad på Kvigvallen! 
 
- Har redan byggt upp en anläggning nere på Kvigvallen. Köpte in en gammal Shell-mack från 50-
talet och snyggade upp den lite. Nu kan Brännöborna komma hit och tanka sina elmoppar, 
gästerna på varvet kan ladda sina mobiltelefoner. Och byggare Bert kan ladda upp sin nya fax... 
 
- Och det fina i kråksången är att jag ju har en gammal kabel från Göteborgs Energi som kommer 
upp vid min brygga, så varje tankning är en ren plusaffär. 
 
- Nåja, macken kostade en del, men om sådär 30 - 40 år går jag med vinst! 
 


